
Výroční zpráva za rok 2015 DSE o.s. Miletín  Str. 1 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva 
Divadelního souboru Erben o.s. 

za rok 2015 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva za rok 2015 DSE o.s. Miletín  Str. 2 
 

Výro ční zpráva 
Divadelního souboru Erben o.s. 

za rok 2015 
 
Název a právní subjektivita: Divadelní soubor Erben občanské sdružení 
Sídlo a adresa: Sousedský dům č. 98, Miletín, PSČ 507 71 
Zaregistrován: u Ministerstva vnitra ČR dne 4. 10. 2000 pod č.j. 

VS/1-1/44883/00-R 
 
Pošta: Miletín, PSČ 507 71 
E-mail:  divadlo.miletin@seznam.cz 
Internet: http://dserben.miletin.cz/ 
Telefon: 731 515 884 
IČO        70188076 
Bankovní spojení:  ČSOB (Pošt. spoř.), č. ú.: 167781152/0300 

 
 

Výkonný orgán  
  
Rada sdružení  
Předseda RS:  Flegl Radek, Mgr. 
 
Členové RS: Bartoníčková Jana  
 Fleglová Dagmar 
 Lhota Aleš  
 Kněžourek Jiří  
 Širocká Jana 
 Zavadilová Iveta 
 
Tajemník DSE a RS a pokladník: Fleglová Dagmar 
Vedoucí div. souboru a místopředseda: Zavadilová Iveta 
 
DSE o.s. navenek zastupuje předseda, místopředseda, kteří mají právo jednat a samostatně 
podepisovat a jsou statutárními zástupci DSE o.s. 
 
Kontrolní komise: Zavadil Miroslav    

   Svobodová Marcela  
   Hráská - Kněžourková Hana, předsedkyně.  

 
 
DS Erben je kolektivním členem VSVD – Volné sdružení východočeských divadelníků, členkou rady 
VSVD za DS Erben je paní Iveta Zavadilová a členem rady VSVD je předseda rady sdružení pan Mgr. 
Radek Flegl. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva za rok 2015 DSE o.s. Miletín  Str. 3 
 

Spolkový život v roce 2015 
 
 
 
Čestnými členy jsou od roku:   1899  Jan Temnička 

1922 František Bydžovský 
1923 Alois Kočárník 
2007 Jiří Valenta., Mgr. 
2007 Jiří Kněžourek st.  
2012 P. Jindřich Lacina 

V roce 2015 – se dožili životního jubilea:   
 

Zavadil Petr   30 
Flegl Radek   50 
Kněžourková Hana  50 
Zavadilová Iveta  50 
Bartoníčková Jana  50 
Hovorková  75 

 
Jubilantům byly předány dárky s přáním hodně zdraví do dalšího života a hodně chuti a síly i do 

ochotnického života. 
 
V roce 2015 jsme uvedli v Miletíně v rámci MDJ a DEM 18 divadelních představení. 15. Května 
proběhla derniéra Vodního družstva a letos jsme uvedli 534. Premiéru DS Erben. V loňském roce 
jsme se tradičně účastnili několika akcí pořádaných městem. Dětského dne a na organizaci a 
zabezpečení Jarmarku.  
 
V prvním červencovém víkendu jsme pak na Kněžourkově chatě zakončili sezónu opékáním buřtů. 
 
Ve spolupráci s Impulsem Hradec Králové, Městem Miletín, Volným sdružení východočeských 
divadelníků a za finančního přispění Královéhradeckého kraje a Ministerstva kultury ČR jsme 
spolupořádali XIII. východočeskou přehlídka venkovských divadelních souborů s postupem na národní 
přehlídku Krakonošův divadelní podzim ve Vysokém nad Jizerou MILETÍNSKÉ DIVADELNÍ JARO 
2015 Miletín 24. – 26. dubna 2015. 
Viděli jsme celkem 8 představení od různých souborů se 113 účastníky. DS Erben na přehlídce nebyl 
zastoupen, protože v roce 2015 jsme neuvedli žádnou novou hru v ani jednom ze souborů. A 
opakovaně se stejnými hrami jsme se účastnit podle propozic VSVD ani nemohli. 

Pátek 24. dubna 2015 
11:00  
DS Maska p ři TJ Sokol Česká Skalice   
Eva Schwarzová:  
LESNÍ PŘÍBĚH  
Režie: Eva Schwarzová   
Pohádka s písničkami pro malé i velké diváky.  

Pátek 24. dubna 2015 
15:00  
Divadlo Opatovice – Ob čanská beseda v Opatovicích nad Labem   
Petr Zelenka:  
DABING STREET  
Režie: Aleš Dvo řák  
Hořkosměšná hra o chlastu a dabingu. Ale také o komplikovaných mezilidských vztazích, rozpadu 
manželství, lásce, penězích a celebritách. A především o nás. O našich snech – a o realitě.  
PŘEDSTAVENÍ NENÍ VHODNÉ PRO DIVÁKY MLADŠÍ 15 LET!   



Výroční zpráva za rok 2015 DSE o.s. Miletín  Str. 4 
 

 

Pátek 24. dubna 2015 
19:30  
DS Klicpera Chlumec nad Cidlinou   
Rudolf Trinner:  
AGENTURA DRAHOUŠEK  
Režie: Stanislav Dašek   
Rozverná komedie o seznamovací agentuře, která nabízí zprostředkování sňatků všeho druhu.  

 
Sobota 25. dubna 2015 

11:00  
DS VOJAN Libice nad Cidlinou   
Jindřiška Netrestová:  
NEOHROŽENÝ MIKEŠ  
Úprava a režie: Jaroslav Vondruška  
Klasická činoherní pohádka o statečném kováři Mikešovi.  

Sobota 25. dubna 2015 
16:00  
Divadlo Jesli čky Josefa Tejkla, Hradec Králové   
Jaroslav Havlíček:  
MUŽ PĚTI SESTER  
Dramatizace, úprava, scéna, kostýmy a režie: Jarosl av Pokorný  
Dramaturgická spolupráce: Zden ěk Tesa ř  
Premiéra 21. května 2014  
Volně podle skandální prvotiny Jaroslava Havlíčka Muž sedmi sester a s využitím scénáře Olgy 
Šubrtové a Martina Glasera.  
Svádění a manipulace. Téma, které provází naše životy neustále.  
Od 12 let  

Sobota 25. dubna 2015 
19:30  
Divadelní ochotnický spolek Ochos Smi řice   
Vladimír Soukup:  
SLUNCE NAD ŘEKOU  
Režie: Josef Macha č  
Premiéra: 21. 3. 2014  
Letní trampská komedie se zpěvy.  

Neděle 26. dubna 2015 
10:00  
NOS - Nechanický Ochotnický Spolek – Nechanice   
Norman Robbins:  
HROBKA S VYHLÍDKOU  
Režie: Zuzana Kramá řová   
Premiéra: 15. 3. 2015  
Detektivní komedie s klasickým černým anglickým humorem.  

Neděle 27. dubna 2015 
15:00  
DS KOLÁR Police nad Metují   
Lars von Trier:  
KDO JE TADY ŘEDITEL  
Režie: Jaroslav Sou ček  
Premiéra: 9. 1. 2015  
Divadelní adaptace komedie Larse von Triera. Není totiž všechno tak jednoduché, jak se na začátku 
zdálo.  



Výroční zpráva za rok 2015 DSE o.s. Miletín  Str. 5 
 

Výsledky 

Lektorský sbor: Prof. František Laurin, Mgr. Alexandr Gregar, PhD., MgA. Jaromír Vosecký  

na Krakonošův divadelní podzim nominoval  
DS KOLÁR Police nad Metují 
Lars von Trier: KDO JE TADY ŘEDITEL 
Režie: Jaroslav Souček  

na Krakonošův divadelní podzim doporu čil  
Divadlo Opatovice – Občanská beseda v Opatovicích nad Labem 
Petr Zelenka: DABING STREET  
Režie: Aleš Dvořák 

 
Lektorský sbor dále udělil  
 
Čestná uznání: 
 
Evě Schwarzové  za roli Myši v inscenaci hry LESNÍ PŘÍBĚH DS MASKA při TJ Sokol Česká Skalice 
Markét ě Knápkové  za roli Zajíce v inscenaci hry LESNÍ PŘÍBĚH DS MASKA  při TJ Sokol Česká 
Skalice 
Alen ě Vrbové  za roli Jany v inscenaci hry DABING STREET  Divadla Opatovice 
Evě Šimonové  za roli Gabriely Sladké v inscenaci hry AGENTURA DRAHOUŠEK  DS Klicpera 
Chlumec nad Cidlinou  
Vojt ěchu Nová čkovi  za roli Kurta Šutrštajna v inscenaci hry AGENTURA DRAHOUŠEK  DS Klicpera 
Chlumec nad Cidlinou 
Jakubu Starému  za roli Kováře Mikeše v inscenaci hry NEOHROŽENÝ MIKEŠ DS VOJAN Libice 
nad Cidlinou 
Ondřeji Růžičkovi  za roli Skřeta/Prince Podzemní říše v inscenaci hry NEOHROŽENÝ MIKEŠ 
DS VOJAN Libice nad Cidlinou 
Jaroslavu Vondruškovi  za režii inscenace hry NEOHROŽENÝ MIKEŠ DS VOJAN Libice nad 
Cidlinou 
Zdeňku Tesa řovi  za roli Škvora v inscenaci hry MUŽ PĚTI SESTER Divadla Jesličky J. Tejkla Hradec 
Králové 
Petru Hluši čkovi  za roli Honzy v inscenaci hry SLUNCE NAD ŘEKOU Divadelního ochotnického 
spolku OCHOS Smiřice 
Kateřině Podlipné  za roli Jany v inscenaci hry SLUNCE NAD ŘEKOU Divadelního ochotnického 
spolku OCHOS Smiřice 
Stanislav ě Barnetové  za roli Paní Boženy v inscenaci hry SLUNCE NAD ŘEKOU Divadelního 
ochotnického spolku OCHOS Smiřice 
Leon ě Rouskové  za roli Paní Růženy v inscenaci hry SLUNCE NAD ŘEKOU Divadelního 
ochotnického spolku OCHOS Smiřice 
Lucii Novákové  za roli Anny Franklinové v inscenaci hry HROBKA S VYHLÍDKOU  Nechanického 
Ochotnického Spolku 
Jaroslavu Soumarovi  za scénu k inscenaci hry KDO JE TADY ŘEDITEL DS KOLÁR Police nad 
Metují 
Jaroslavu Sou čkovi  za režii inscenace hry KDO JE TADY ŘEDITEL DS KOLÁR Police nad Metují 
 
Ceny: 
 
Andree Moli čové  za roli Lady v inscenaci hry DABING STREET  Divadla Opatovice 
Josefu Janu Kopeckému  za roli Pavla v inscenaci hry DABING STREET  Divadla Opatovice 
Michalu Dvo řákovi  za roli Michala Krose v inscenaci hry DABING STREET  Divadla Opatovice 
Janu Fikejzovi  za hudební složku inscenace hry DABING STREET  Divadla Opatovice 
Aleši Dvo řákovi  za režii a scénografii inscenace hry DABING STREET  Divadla Opatovice 
Janu Antlovi  za roli Kristoffera v inscenaci hry KDO JE TADY ŘEDITEL DS KOLÁR Police nad 
Metují 
Jiřímu Trnovskému  za roli Ravna v inscenaci hry KDO JE TADY ŘEDITEL DS KOLÁR Police nad 
Metují 
Věře Křičkové  za roli Lisy v inscenaci hry KDO JE TADY ŘEDITEL DS KOLÁR Police nad Metují 



Výroční zpráva za rok 2015 DSE o.s. Miletín  Str. 6 
 

Květě Vídeňové  za roli Heidi A. v inscenaci hry KDO JE TADY ŘEDITEL DS KOLÁR Police nad 
Metují 
 
Ceny za inscenaci: 
 
DS KOLÁR Police nad Metují 
Lars von Trier: KDO JE TADY ŘEDITEL 
Režie: Jaroslav Souček 
Divadlo Opatovice – Občanská beseda v Opatovicích nad Labem 
Petr Zelenka: DABING STREET  
Režie: Aleš Dvořák 
 
 
Po letošní zkušenosti jsme prosadili nový termín realizace MDJ, a to už 18. - 20. 3. 2016. Vedla nás 
k tomu především kulminace akcí na přelomu dubna a května v Miletíně. Rybářské závody, akce 
Mladých hasičů, fotbalové zápasy, období před poutí, práce na zahrádkách – pěkné počasí.  
 
S termínem také souvisí návštěvnost diváků na jarní přehlídce. Rada se shodla v názoru, že kromě 
večerního sobotního představení (jeden z adeptů na postup) budou ostatní představení zdarma, nebo 
na základě dobrovolného vstupného. Jednak to ušetří služby pokladny, tisk nebo nákup vstupenek, 
výroba permanentek a jednak to snad přiláká více diváků. Nakonec, většinu v hledišti tvoří členové 
ostatních souborů, a ti, stejně jako účastníci neplatí. Program a jsou k dispozici na internetu 

 
 
Červenec, srpen, zá ří byly pak ve znamení přípravy XX. DEM.  

 
 

XX. Divadelní Erben ův Miletín 
10. 10. – 12. 12. 2015 

 
Celkem jsme na podzim viděli 7 představení, 2 pohádky pro děti a 3 představení DSE a Pivovarské 
zahrádky. Vázání kytice (obnovená premiéra) a 2x Gulliverovy cesty. 
 

Sobota 10. října 2015 
19:30  
Škeble, DS gymnázia Lanškroun  Daniel Keyes  
Vo tom mi nemluv  
Režie: Jan St řecha   
Datum premiéry: 11.10.2013  
Crazytragikomedie dle povídky Daniela Keyese Flowers for Algernon  

Pátek 23. října 2015 
9:30  
Divadlo D21, o.s. Malé Vinohradské Ondřej Sekora  
Ferda Mravenec - práce všeho druhu  
Režie: Marie Míková   
Premiéra: 1.6.2007 
Dětské představení - pro mateřské školy a 1. - 3. ročník základních škol.  

Sobota 24. října 2015 
19:30  
DS Havlíček Neratovice  Jean - Marie Chevret  
Odjezd nejistý  
Režie: Milan Šára   
Laskavá komedie se spoustou životních překvapení  



Výroční zpráva za rok 2015 DSE o.s. Miletín  Str. 7 
 

 

Pátek 20. listopadu 2015 
19:30  
Pivovarská zahrádka Miletín  Štěpán Hak  
Vázání Kytice  
Režie: Martin Hlavatý   
Tragikomická balada  

Neděle 6. prosince 2015 
14:30  
Jiráskovo divadlo Hronov  Rostislav Hejcman na motivy pohádky Boženy Němcové  
Jak se holky Uhlířovy v pekle napravily  
Dětské představení s Mikulášskou nadílkou  
Režie Rostislav Hejcman   
Dětské předstevení s Mikulášskou nadílkou. 

Sobota 12. prosince 2015 
19:30  
Divadelní soubor Erben Miletín  Vladimír Kněžourek (na motivy Jonathana Swifta)  
Gulliverovy cesty  
Režie: Vladimír Kn ěžourek   
Cesty k rozličným národům světa,které navštívil Lemuel Gulliver, zprvu ranhojič a později kapitán na 
lodi. Dle námětu románu Jonathana Swifta napsal Vladimír Kněžourek. 
Premiéra  

Neděle 13. prosince 2015 
14:30  
Divadelní soubor Erben Miletín  Vladimír Kněžourek (na motivy Jonathana Swifta)  
Gulliverovy cesty  
Režie: Vladimír Kn ěžourek   
Repríza  
 
 
V roce 2015 odehrál divadelní spolek Pivovarská zahrádka tato představení: 
Husička (hráno od r. 2013) 6x 

- Nová Paka - pro studenty Gymnázia a SOŠPg v rámci projektového dne a pro veřejnost (18. 
2. 2015) 

- Praha Dolní Chabry – Březnový festival ochotnických divadel – cena diváků (20. 3. 2015) 
- Dvůr Králové n/Labem – (20. 8. 2015) 
- Pecka – (21. 8. 2015) 
- O Václava z Václavova – soutěžní divadelní přehlídka amatérských souborů a jedna 

z prestižních nepostupových přehlídek v ČR (15. 11. 2015) 
- Nominace na Jivínského Štefana  

Elita 1x 
- Miletín – benefiční představení s následným kulturním programem (sbírka na hasičskou 

cisternu), (7. 3. 2015) 

Vázání Kytice 1x  
- Miletín – premiéra (20. 11. 2015) 

Jiří Suchý – Vodník 1x 
Hotel pod Zvičinou - Pivní slavnosti zaměřené tentokrát na osobnost K. J. Erbena a Miletín (22. 8. 
2015) 
 
 
 



Výroční zpráva za rok 2015 DSE o.s. Miletín  Str. 8 
 

Technika a stav majetku 
 
Majetek evidovaný ve správě DS Erben o.s. je ke dni 31.12.2015 v hodnotě 368.840,80 Kč 
v pořizovacích cenách ke dni pořízení. 
Majetek DSE evidovaný ve správě MČAD Miletín neziskové organizaci při MěÚ Miletín, který je 
nástupní organizací provozovatele MČAD ke dni 31.12.2015 je v hodnotě 246 528,60 Kč 
v pořizovacích cenách ke dni pořízení, nejsou zde však oceněné ani nijak jinak určené cenové 
hodnoty uměleckých předmětů Jako jsou např.: Opona, Zápisky ochotnického spolku, Pamětní spis, 
kulisy, hlava na paruky, kolovrat, některé knihy,atd., které nelze bez znaleckého posudku dost dobře 
ocenit. Cena neoceněného majetku je á 1 Kč, a tak zaevidovaná. 
 
Celkový majetek DS Erben tak ke dni 31.12. 2015 činil v pořizovacích cenách u věcí u kterých je 
známa cena pořízení: 615.369,40 Kč. 
DS Erben, do vybudování a provozu Muzea ČAD vložil hodnotu v celkové ceně od roku 2003 do 
31.12.2007 1.302.769,50 Kč, která byla poskytnuta zakladateli muzea, DS Erben o.s., jako dotace a 
vlastní prostředky jako vstřícnost s účelovým určením pro zřízení a provoz muzea. O.s. MČAD se 
v roce 2014 rozpustilo a ukončilo svoji činnost. MěÚ Miletín převzal sbírky do svého opatrovnictví a 
naše investice tak přešla na nového provozovatele. 
 
 

Ekonomická činnost DSE o.s. v roce 2015 
 

Příspěvky na rok 2016 z ůstávají ve výši stanovené 8. VH z roku 2008 a to :  

         - do 15 let   20,- Kč 
         - studující  50,- Kč 
         - ostatní            100,- Kč 
 
V roce 2015 jsme získali provozní prostředky od OÚ Rohoznice ve výši 5.000 Kč. MěÚ Miletín 

částku 30.000 Kč a drobných sponzorů 5.000 Kč.  
 
 

PŘÍJMY A VÝDAJE ZA ROK 2015 
 
Celkové výdaje za rok 2015 - 127.442,97 K č 
 
 

režijní n..  Dary 
 Popl. 
účet  Dilia FÚ.dotace XIII.MDJ technika 

Gulliverovy 
c.  Vodní d..  XX.DEM  

7563,00    14506,00   88,00 
  
3698,25   9960,00 23513,62  1447,00  9464,00 14542,00  42661,10   

 
 
Celkový p říjem za rok 2015 - 143.574,80 K č 
 
čl. 
příspěvky Vodní družstvo XII. MDJ 

Publikace, 
šatna úrok -ú čet 

dotace, fin. 
Dary XX.. DEM 

Gulliverovy 
cesty  

4250,00   17632,00   39577,00  935,00   10,80 35000,00   30610,00   15560,00    
 

Na konci roku 2014 bylo na b ěžném ú čtu a v pokladn ě celkem 144.839,95 K č  
Na konci roku 2015 bylo na b ěžném ú čtu a v pokladn ě celkem 160.971,78 K č   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva za rok 2015 DSE o.s. Miletín  Str. 9 
 

V roce 2015 celkové příjmy byly:  
 

Příjmy 2015   plán   skute čnost  

vstupné XIII. MDJ 15 000 Kč 13 760,00 Kč 

vstupné XX. DEM 75 000 Kč 25 610,00 Kč 

členské příspěvky 4 500 Kč 4 250,00 Kč 

příjem naše představení 20 000 Kč 33 192,00 Kč 

ostatní příjem ( publikace, účet) 1 000 Kč 945,80 Kč 

Impuls 25 500 Kč 25 817,00 Kč 

Dotace 0 Kč - Kč 

sponzoři 5 000 Kč 5 000,00 Kč 

Město Miletín 30 000 Kč 30 000,00 Kč 

Obec Rohoznice  5 000 Kč 5 000,00 Kč 

celkem p říjmy  181 000 K č 143 574,80Kč 
 
V roce 2015 celkové výdaje byly: 
 

Výdaje 2015  plán skute čnost  
režijní náklay (cestovné, čl .schůze, 
kancelář atd.) 20 000 Kč 7 651,00 Kč  

porto, Fú, dotace 3 000 Kč 9 960,00 Kč  

dary  18 000 Kč 12 587,00 Kč  

kulisy, kostýmy  10 000 Kč 24 006,00 Kč  

školení, kurzy   - Kč  

Dília 10 000 Kč 3 698,25 Kč  

technika - lampy, údržba, jeviště  5 000 Kč 1 447,00 Kč  
odměny souborům + stravné a 
cestovné 95 000 Kč 66 174,72 Kč  

kulturní podpora Miletín DD SVJM 5 000 Kč 1 919,00 Kč  

Propagace 15 000 Kč - Kč  

Celkem výdaje  181 000 Kč 127 442,97 Kč  
 

 
Hospodá řský výsledek za rok 2015:  
 

příjmy 2015   143 574,80 Kč  

výdaje 2015   127 442,97 Kč  

HV 2015   16 131,83 Kč  

   

Pokladna + účet   
k 31.12 .2010  k 31.12.2011 k 31.12.2012  k 31.12.2013  k 31.12.2014   k 31.12.2015 
 241 882,- Kč  153 382,91 Kč 130 953,68 Kč 118 673,31 Kč 144 839,95 Kč 160.971,78 Kč   

Pokladna + účet Předpoklad k 31.12.2015   160.971,78 Kč  Kč 

Hospodářský výsledek za rok 2015  16 131,83 Kč  
 

 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva za rok 2015 DSE o.s. Miletín  Str. 10 
 

 

Výrok kontrolní komise k výro ční zpráv ě za rok 2015:  
Opis: 
Dne 28. 1. 2016 
Věc: Výroční zpráva kontrolní komise za rok 2015 
Kontrolní komise se skládala z těchto členů: Hana Hráská Kněžourková  

       Miroslav Zavadil 
       Marcela Svobodová  

Kontrola účetních dokladů Divadelního souboru Erben Miletín byla provedena dne 25. - 26. 1. 2016 
v Miletíně a došlo se k následujícím závěrům: 
 
1) V účetních dokladech, které byly předloženy ke kontrole, byly zjištěny 4 nedostatky. 3 nedostatky 
byly v chybějících podpisech, které se odstraní do konce ledna. Osobně si nechám doklady podepsat 
na výroční schůzi. 1 nedostatek byl ten. Že chybí doklad k zakoupené knížce pane Laurina. Tento 
doklad se ještě bude řešit. Jinak vše bylo v pořádku a částky na těchto účetních dokladech souhlasily. 
2) Ke dni 9. 4. 2015 byly zbylé nedostatky odstraněny a zároveň proběhla druhá kontrola, která 
dopadla v pořádku.  
3) Výdaje, které čerpal DS Erben, byly vydány oprávněně.  
4) Stavy peněz k 31. 12. 2015 byly:   a) na bankovním účtu: 156 150,78 Kč 
        b) v hotovosti: 4 821,- Kč 
 
Zpracovala: Hana Hráská Kněžourková 
 
 
    
 
 
 
 
Výroční zprávu vypracoval: Předseda Rady DS Erben o.s.  

  Mgr. Radek Flegl 
 
 
 
 
V Miletíně, dne 24. 2. 2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Místopředseda RS DS Erben o. s.    Předseda RS DS Erben o. s. 
Iveta Zavadilová v.r.      Mgr. Radek Flegl v.r. 
 


